
NÁRODNÍ ZEMĚDĚLSKÉ MUZEUM, s. p. o.,
Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7, velký sál 3. patro

VÝROČNÍ KONFERENCE 
VÝBORU PRO UDRŽITELNOU 
A ETICKOU PRODUKCI

10. LISTOPADU 2022



Změna klimatu a zhoršování životního prostředí jsou existenční hrozbou nejen pro Evropu, ale pro celý 
svět. K překonání těchto výzev přijala EU Evropskou zelenou dohodu, která si klade za cíl přeměnit EU 
v moderní, na zdroje efektivní a konkurenceschopné hospodářství. Za klíčovou oblast této transformace je 
považován rovněž celý potravinový systém. Pro oblast potravin Evropská komise vytvořila Strategii Farm 
to Fork, která začíná být postupně naplňována konkrétními legislativními akty.

V EU neexistuje specializovaný předpis, který by jednoznačně definoval problematiku udržitelnosti 
potravin. Strategie je tak postupně naplňována jednotlivými právními akty, přičemž se Evropská komise 
snaží začlenit udržitelnost do všech politik týkajících se potravin. Mnohé konkrétní návrhy však nebyly 
doposud prezentovány a probíhají stále diskuse o správných řešeních na různých úrovních. Na výroční 
konferenci Výboru pro udržitelnou a etickou produkci při České technologické platformě pro potraviny 
a Potravinářské komoře ČR proto budou představeny pohledy vybraných aktérů potravinového systému. 
Prezentovány budou jak názory českých, tak evropských organizací. V další části programu pak budou 
představeny konkrétní projekty a aplikace z praxe.

Cílem konference je seznámit odbornou a širokou veřejnost nejen s tématem udržitelnosti v potravinářství, 
ale také inspirovat podniky k účinným krokům v této oblasti.

Záštitu nad konáním akce převzali: 
předseda Zemědělského výboru PSP ČR Ing. Michal Kučera,
ministr zemědělství Ing. Zdeněk Nekula,
Ministerstvo životního prostředí
a ministr pro evropské záležitosti doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D.
v rámci Předsednictví České republiky v Radě EU 2022

VÝROČNÍ KONFERENCE 
VÝBORU PRO UDRŽITELNOU A ETICKOU PRODUKCI



PROGRAM

9:00 9:30 Registrace účastníků – „Cesta potravinářského průmyslu směrem k udržitelnosti“

9:30 
Úvodní slovo

Ing. Dana Večeřová / prezidentka, Potravinářská komora ČR
Ing. Michal Kučera / předseda, Zemědělský výbor, PSP ČR
JUDr. Vratislav Janda / předseda, Výbor pro udržitelnou a etickou produkci při PK ČR a ČTPP

9:50 10:20 I. BLOK: UDRŽITELNOST V POTRAVINÁŘSTVÍ předsedkyně: Ing. Dana Večeřová / prezidentka, Potravinářská komora ČR

9:50 10:05 Od primární výroby k potravinářství Ing. Zdeněk Nekula / ministr, Ministerstvo zemědělství ČR

10:05 10:20 Pohled na cirkulární ekonomiku (odpady z obalů 
potravin, greenwashing, ekodesign atd.) doc. RNDr. Ladislav Miko, Ph.D., / Ministerstvo životního prostředí ČR

10:20 11:15 II. BLOK: EVROPSKÝ POHLED NA UDRŽITELNOST předseda: JUDr. Vratislav Janda / předseda, Výbor pro udržitelnou a etickou produkci

10:20 10:35 Práce na udržitelnějších potravinových systémech – 
postoj a Akční plán FoodDrinkEurope Silvia Lofrese / Senior Manager Public Affairs, FoodDrinkEurope

10:35 10:50 Zlepšování udržitelnosti obalů na potraviny a nápoje 
v pojetí cirkulární ekonomiky Sévrine Teixeira Pereira / EU Public Affairs and Communication Manager, Europen, Belgie

10:50 11:15 Iniciativy oběhového hospodářství v Evropě - příklad 
Francie

Francoise Gorga / Innovation Manager, ANIA – Association Nationale des Industries Alimentaires, 
Francie

11:15 12:00 DISKUSE a OBĚD

12:00 13:00 III. BLOK: PROJEKTY V OBLASTI UDRŽITELNOSTI předsedkyně: MUDr. Viera Šedivá / Svaz obchodu a cestovního ruchu

12:00 12:15 Zemědělství: Aplikace udržitelnosti do zemědělské 
praxe

prof. Ing. Josef Soukup, CSc. / děkan, Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů, ČZU 
v Praze

12:15 12:30
Vodní, energetické a odpadové hospodářství: 
Příklady udržitelnosti společnosti Veolia pro 
potravinářský průmysl

Mgr. Alena Janotková / projektový manažer pro obchodní vztahy, Veolia Česká republika, a. s.
Mgr. Kateřina Kodadová / vedoucí oddělení komunikace, Recovera Využití zdrojů, a. s.
Ing. Michal Hanáček / obchodní ředitel, VWS MEMSEP, s. r. o. – člen skupiny Veolia

12:30 12:45 Příležitosti pro cirkulární odpadové hospodářství 
v potravinářském průmyslu Mgr. Vojtěch Pilnáček / Head of Consulting, CYRKL Zdrojová platforma, s. r. o.

12:45 13:00 Distribuce, prodej: Rozšiřujeme udržitelnost do celé 
společnosti MUDr. Viera Šedivá / Svaz obchodu a cestovního ruchu

13:00 13:15 DISKUSE a COFFEE BREAK

VÝROČNÍ KONFERENCE 
VÝBORU PRO UDRŽITELNOU A ETICKOU PRODUKCI

Změna programu vyhrazena. V případě nepříznivé epidemické situace proběhne konference online.



PROGRAM

13:15 15:30 IV. BLOK: VÝROBCI A UDRŽITELNOST předsedkyně: Ing. Jana Blecherová / Green Deal Manager, Nestlé Česko s. r. o.

13:15 13:30 Program Cocoa Life – kakaové boby vypěstované 
udržitelným způsobem Yaa Peprah Amekudzi / Mondelez International, Ghana

13:30 13:45 Nestlé a udržitelnost Ing. Jana Blecherová / Green Deal Manager, Nestlé Česko s. r. o.

13:45 14:00 Danone vrací život do půdy Mgr. Monika Ihnatková / Public Affairs Manager CZ, Danone, a. s.

14:00 14:15 Pilotní projekt záchrany vod a energií v procesech 
výroby potravin

Ing. Tomáš Proksa / Supply Chain Development & Project Manager, Orkla Foods Česko a Slovensko, 
a.s.

14:15 14:30 Proč potřebujeme regenerativní zemědělství? Mgr. Lucie Kotalová / External Communications & Public Affairs Lead Czech & Slovak Republic, 
UNILEVER ČR, spol. s r. o.

14:30 14:45 Zálohový systém na PET lahve a plechovky cestou 
k cirkularitě nápojových obalů Ing. Kristýna Havligerová / Iniciativa pro zálohování

14:45 15:00 PRO CHMEL aneb jak výrobci potravin podporují 
udržitelné zemědělství Ing. Mgr. et Mgr. Ivan Tučník / Sustainability & Integrated Projects Lead, Plzeňský Prazdroj, a. s.

15:00 15:15 GREEN DEAL v sektoru cukrová řepa - cukr Ing. Martin Kolář, Ph.D. / generální ředitel a předseda představenstva, Tereos TTD, a. s.

15:15 15:30
Zpětný odběr a recyklace elektrozařízení určených 
k zahřívání tabáku / Možnosti materiálového využití 
použitých tabákových náplní

Mgr. Roman Grametbauer / Sustainability Manager, Phillip Morris ČR, a. s.

15:30 - 15:35 DISKUSE A ZÁVĚR KONFERENCE S NAVAZUJÍCÍ TISKOVOU KONFERENCÍ

VÝROČNÍ KONFERENCE 
VÝBORU PRO UDRŽITELNOU A ETICKOU PRODUKCI

Poděkování patří sponzorům a partnerům akce:  
Coca-Cola Česko a Slovensko, Phillip Morris ČR, Nestlé Česko, Danone, Mattoni 1873

Změna programu vyhrazena. V případě nepříznivé epidemické situace proběhne konference online.

Registrace nutná. Účast není zpoplatněna. 
Svoji účast potvrďte na e-mail krizova@foodnet.cz nejpozději do 5. listopadu 2022. Konference v českém jazyce,  
tlumočení z/do angličtiny zajištěno.


